

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 567/27-08-2025 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Την 27η Αυγούστου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ., πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ - Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, έπειτα από πρόσκληση του Προέδρου της, στην αίθουσα συνεδριάσεων των εγκαταστάσεων του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, στη ΖΕΠ Κοζάνης.

Παρόντες:

1. Παπαθανασίου Φωκίων, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, εκτελών καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

Μέσω τηλεδιάσκεψης:

2. Σαρηγιαννίδης Παναγιώτης, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Πολυτεχνικής Σχολής του ΠΔΜ.

3. Λοΐζου Ευστράτιος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του ΠΔΜ.

4. Τσιότσιας Αρσένιος, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΠΔΜ.

5. Χρυσάνθου Χρύσανθος, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως αναπληρωματικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΠΔΜ.

6. Μπράτσης Θαρρενός, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του ΠΔΜ.

7. Κοντοσφύρης Χαρίλαος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Καλών Τεχνών του ΠΔΜ.

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, κ. Κωνσταντίνος Νίκου, χωρίς δικαίωμα ψήφου.

Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η κ. Δακή Αικατερίνη (Αρ. απόφασης 285/29-01-2018 Ε.Ε.).

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών προχώρησαν στη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

7. Θέματα Διαγωνισμών – Εισηγήσεις Επιτροπών διαγωνισμών

7.2 Επιλογή προτάσεων – συνεργατών που αφορούν υλοποίηση έργων

7.2.12 Αποδοχή αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» - Τμήμα Ψυχολογίας.

Ο εκτελών καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ Καθ. Παπαθανασίου Φωκίων ενημερώνει τα μέλη για την απόφαση Συνεδρίασης της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (αρ. 134/23-07-2025), σχετικά με την αξιολόγηση και την κατάταξη των υποψηφίων στο πλαίσιο της 470/11-07-2025 (ΑΔΑ: ΡΧΙΔ469Β7Κ-ΑΓΡ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την επιλογή Νέων Επιστημόνων κατόχων Διδακτορικού Διπλώματος της Πράξης με κωδικό MIS 6035057, σύμφωνα με την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης:

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΥΠΟΨΗΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ/ΝΕΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

ΣΤΑ ΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ:

ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ, ΚΛΙΝΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΉ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

Οι παρακάτω υπογράφουσες: Αμαρυλλίς Χρυσή Μαλεγιαννάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Τριανταφυλλιά Γεωργιάδου, Επίκουρη Καθηγήτρια και Αικατερίνη Φλωρά, Επίκουρη Καθηγήτρια, οριστήκαμε επιτροπή αξιολόγησης για τα γνωστικά αντικείμενα: «**ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ**» (Μαθήματα: 1) Εφαρμοσμένη Νευροψυχολογία, 2) Γνωστικές Διαταραχές σε Ηλικιωμένους και 3) Εργαστήριο Μελέτης Συναισθημάτων, «**ΣΧΟΛΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ**» (Μαθήματα: 1) Σχολική Ψυχολογία: Θεωρία & Εφαρμογές/Παρεμβάσεις, 2) Μεταγνωστικές Διεργασίες & Αυτορρύθμιση και 3) Μαθησιακές Δυσκολίες: Αξιολόγηση & Παρέμβαση) και «**ΚΛΙΝΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ**» (Μαθήματα: 1) Θεωρίες Προσωπικότητας, 2) Γονεϊκότητα & Συμβουλευτική Γονέων και 3) Θετική Ψυχολογία) με την απόφαση στην υπ' αριθμ. 133/11-07-2025 της Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας.

Μετά από συστηματική μελέτη των φακέλων των υποψηφίων και εκτεταμένη συζήτηση η επιτροπή συνέταξε τους παρακάτω πίνακες, με βάση τα δοθέντα κριτήρια αξιολόγησης. Ακολουθεί η αιτιολόγηση της μοριοδότησης.

**ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ «ΝΕΥΡΟΨΥΧΟΛΟΓΙΑ**

Κριτήρια Αποκλεισμού			Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 487/2025
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	Ναι / Όχι	Ναι
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	Ναι / Όχι	Ναι
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (με όλα τα τεκμήρια)	Ναι / Όχι	Ναι
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	Ναι / Όχι	Ναι
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	Ναι / Όχι	
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα πέντε (5) ακαδημαϊκά εξάμηνα.	Ναι / Όχι	Ναι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικείμενου	Ναι / Όχι	Ναι
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	Ναι / Όχι	Ναι
Κριτήρια Αξιολόγησης			
A. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	0 ή 25	0
A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : • Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια ή/και • αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα (όπου απαιτείται)	0 - 35	0
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0- 5	0
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου A		0-65	0
B. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο)	0-15	8
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	0-10	5
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	0-10	5
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		0-35	18
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β		100	18

Αιτιολόγηση Μοριοδότησης

A1. Συνάφεια Διδακτορικής Διατριβής με το Γνωστικό Αντικείμενο της Θέσης

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 487/2025 κατέχει από το 2025 διδακτορική διατριβή από το Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής, του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με τίτλο «Ολιστική Προσέγγιση προαγωγής Δημόσιας Υγείας – Ψυχικής Ανθεκτικότητας, μέσω παρεμβάσεων Ενσυνειδητότητας, Μεσογειακού Τρόπου Ζωής και κατανάλωσης καινοτόμων λειτουργικών τροφίμων».

Η διδακτορική διατριβή του υποψήφιου δεν έχει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης καθώς διερευνά μια ολιστική στρατηγική για τη βελτίωση της Δημόσιας Υγείας και της Ψυχικής Ανθεκτικότητας μέσω τριών αλληλένδετων πυλώνων, της ενσυνειδητότητας, του μεσογειακού τρόπου ζωής και των λειτουργικών τροφίμων. Η διατριβή προτείνει την ενσωμάτωση συνδυαστικών παρεμβάσεων ενσυνειδητότητας, Μεσογειακού τρόπου ζωής και λειτουργικών τροφίμων σε προγράμματα υγείας και εργασιακής ευζωίας, και καλεί για περαιτέρω τυχαιοποιημένες μελέτες σε διαφορετικούς πληθυσμούς. Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου A1 είναι 0.

A2. Συναφείς πρωτότυπες δημοσιεύσεις

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 487/2025 έχει συνολικά έντεκα (11) δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά, και έξι (6) ανακοινώσεις σε επιστημονικά συνέδρια και ημερίδες. Από αυτά, συναφή με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και τα μαθήματα που περιγράφονται στην προκήρυξη δεν είναι καμία, καθώς το σύνολο των δημοσιεύσεων και των ανακοινώσεων του Υποψήφιου με αριθμ. Πρωτ. 487/2025 διαπραγματεύεται ψυχολογικούς παράγοντες που σχετίζονται με την διατροφή.

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου A2 είναι 0.

A3. Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης

Μετά την υποστήριξη της διδακτορικής του διατριβής, ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 487/2025 δεν έχει μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου A3 είναι 0.

Β. Σχεδιάγραμμα διδασκαλίας όλων των μαθημάτων του γνωστικού αντικείμενου, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:

B1) Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο)

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 487/2025 στον φάκελο της υποψηφιότητας που κατέθεσε έχει συμπεριλάβει τα σχεδιαγράμματα διδασκαλίας του συνόλου των μαθημάτων της θέσης. Σε αυτή υπάρχει συνάφεια με την περιγραφή των μαθημάτων της θέσης και το περιεχόμενο ανταποκρίνεται στα μαθήματα όπως παρουσιάζονται στα περιγράμματα μαθημάτων του Τμήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου B1 είναι 8.

B2) Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών/θεωριών και βιβλιογραφίας.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 487/2025 περιγράφει διδακτική μεθοδολογία κατάλληλη για τη διδασκαλία των συγκεκριμένων θεματικών, με περιορισμένη περιγραφή καινοτόμων θεωριών και μεθοδολογιών ενώ η βιβλιογραφία που χρησιμοποιεί είναι σχετικά σύγχρονη αλλά δεν λαμβάνει υπόψη τα προτεινόμενα εγχειρίδια του μαθήματος. Αξιοποιεί την χρήση ΤΠΕ, αλλά θα μπορούσε να εισάγει επιπλέον καινοτόμες μεθόδους διδασκαλίας. Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου B2 είναι 5.

B3) Δομή, οργάνωση, κατανομή της ύλης.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 487/2025 περιγράφει και στα τρία μαθήματα της προκήρυξης τη δομή, την οργάνωση και την κατανομή της ύλης (μαθησιακοί στόχοι, οργάνωση της διδασκαλίας και προγραμματισμός μαθημάτων). Η οργάνωση της ύλης στα μαθήματα είναι σχετική με το περιεχόμενο των μαθημάτων. Επιπλέον η κατανομή της ύλης στην διάρκεια του εξαμήνου είναι λογική. Η περιγραφή ωστόσο είναι επιγραμματική, ενώ παρουσιάζει μία πιο αναλυτική εικόνα σχετικά με τα περιεχόμενα σε κάθε θεματική.

Η βαθμολογία του κριτηρίου B3 είναι 5.

Με βάση την παραπάνω μοριοδότηση και την αντίστοιχη αιτιολόγηση, η επιτροπή προτείνει στην ΓΣ του Τμήματος Ψυχολογίας του Π.Δ.Μ. για την ανάθεση των μαθημάτων του γνωστικού αντικείμενου της **Νευροψυχολογίας**, τον παρακάτω υποψήφιο:

Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 487/2025 (18 μόρια)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ «ΣΧΟΛΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ»

Κριτήρια Αποκλεισμού			Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 489/2025	Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 486/2025
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (με όλα τα τεκμήρια)	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	Ναι / Όχι	Ναι	
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα πέντε (5) ακαδημαϊκά εξάμηνα.	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικείμενου	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι
Κριτήρια Αξιολόγησης				
A. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:				
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	0 ή 25	25	0
A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : • Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια ή/και • αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα (όπου απαιτείται)	0 - 35	35	0
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0- 5	0	0
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου A		0-65	60	0
B. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:				
B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο)	0-15	15	7

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	0-10	8	5
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	0-10	10	6
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		0-35	33	18
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β		100	93	18

Αιτιολόγηση Μοριοδότησης

A1. Συνάφεια Διδακτορικής Διατριβής με το Γνωστικό Αντικείμενο της Θέσης

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 489/2025 κατέχει από το 2024 διδακτορική διατριβή από το Faculty of Education, University of Cambridge, United Kingdom] (Μεγάλη Βρετανία), με τίτλο «Δυναμικές των κινήτρων, της αυτορρύθμισης και της ανατροφοδότησης στην ακαδημαϊκή επίδοση Ελλήνων εφήβων: Μία έρευνα μεϊκτής μεθοδολογίας».

Η διδακτορική διατριβή του υποψήφιου έχει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης καθώς συνδυάζει τα δεδομένα από την ανάλυση PISA, έρευνα σε σχολεία και συνεντεύξεις, δείχνοντας ότι αυτοαποτελεσματικότητα, εγγενή κίνητρα και μεταγνωστική αυτορρύθμιση ενισχύουν την επίδοση των Ελλήνων εφήβων, ενώ τα εξωγενή κίνητρα και η συχνή αλλά χαμηλής ποιότητας ανατροφοδότηση την υπονομεύουν. Υψηλά κίνητρα και αυτορρύθμιση πάνε πάντα μαζί και οδηγούν σε καλύτερα αποτελέσματα, ιδίως για μαθητές με υψηλότερο κοινωνικο-οικονομικό υπόβαθρο ή ελληνόφωνο σπίτι· δεν βρέθηκαν «αρνητικές ανταλλαγές» ανάμεσα στους δύο παράγοντες. Τα ευρήματα υποδεικνύουν την ανάγκη ποιοτικής διαμορφωτικής ανατροφοδότησης, καλλιέργειας εσωτερικών κινήτρων, περιορισμού του εξεταστικού άγχους και αντιμετώπισης του «πληθωρισμού βαθμών».

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου A1 είναι 25.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 486/2025 κατέχει από το 2025 διδακτορική διατριβή από το Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής, του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με τίτλο «Ολιστική Προσέγγιση προαγωγής Δημόσιας Υγείας – Ψυχικής Ανθεκτικότητας, μέσω παρεμβάσεων Ενσυνειδητότητας, Μεσογειακού Τρόπου Ζωής και κατανάλωσης καινοτόμων λειτουργικών τροφίμων».

Η διδακτορική διατριβή του υποψήφιου δεν έχει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης καθώς διερευνά μια ολιστική στρατηγική για τη βελτίωση της Δημόσιας Υγείας και της Ψυχικής Ανθεκτικότητας μέσω τριών αλληλένδετων πυλώνων, της ενσυνειδητότητας, του μεσογειακού τρόπου ζωής και των λειτουργικών τροφίμων. Η διατριβή προτείνει την ενσωμάτωση συνδυαστικών παρεμβάσεων ενσυνειδητότητας, Μεσογειακού τρόπου ζωής και λειτουργικών τροφίμων σε προγράμματα υγείας και εργασιακής ευζωίας, και καλεί για περαιτέρω τυχαιοποιημένες μελέτες σε διαφορετικούς πληθυσμούς. Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου A1 είναι 0.

A2. Συναφείς πρωτότυπες δημοσιεύσεις

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 489/2025 έχει συνολικά τριάντα μια (31) δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά, ενώ στο βιογραφικό του δεν αναφέρονται οι ανακοινώσεις σε επιστημονικά συνέδρια. Από αυτά, συναφή ή μερικώς συναφή με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και τα μαθήματα που περιγράφονται στην προκήρυξη είναι και οι τριάντα μία (31) δημοσιεύσεις σε επιστημονικό περιοδικό με κριτές.

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου A2 είναι 35.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 486/2025 έχει συνολικά έντεκα (11) δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά, και έξι (6) ανακοινώσεις σε επιστημονικά συνέδρια και ημερίδες. Από αυτά, συναφή με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και τα μαθήματα που περιγράφονται στην προκήρυξη δεν είναι καμία, καθώς το σύνολο των δημοσιεύσεων και των ανακοινώσεων του υποψηφίου διαπραγματεύεται ψυχολογικούς παράγοντες που σχετίζονται με την διατροφή.

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου A2 είναι 0.

A3. Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης

Μετά την υποστήριξη της διδακτορικής του διατριβής, ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 489/2025 δεν αναφέρει στο βιογραφικό του σχετική μεταδιδακτορική έρευνα.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου A3 είναι 0.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Μετά την υποστήριξη της διδακτορικής του διατριβής, ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 486/2025 δεν έχει μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης.
Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Α3 είναι 0.

Β. Σχεδιάγραμμα διδασκαλίας όλων των μαθημάτων του γνωστικού αντικείμενου, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:

B1) Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο)

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 489/2025 στον φάκελο της υποψηφιότητας που κατέθεσε έχει συμπεριλάβει τα σχεδιαγράμματα διδασκαλίας του συνόλου των μαθημάτων της θέσης. Σε αυτή υπάρχει συνάφεια με την περιγραφή των μαθημάτων της θέσης και το περιεχόμενο ανταποκρίνεται μερικώς μόνο στα μαθήματα όπως παρουσιάζονται στα περιγράμματα μαθημάτων του Τμήματος. Αρκετά επιμέρους μαθησιακά αποτελέσματα δεν ευθυγραμμίζονται πλήρως με τα επίσημα περιγράμματα του Τμήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β1 είναι 15.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 486/2025 στον φάκελο της υποψηφιότητας που κατέθεσε έχει συμπεριλάβει τα σχεδιαγράμματα διδασκαλίας του συνόλου των μαθημάτων της θέσης. Σε αυτή υπάρχει συνάφεια με την περιγραφή των μαθημάτων της θέσης και το περιεχόμενο ανταποκρίνεται στα μαθήματα όπως παρουσιάζονται στα περιγράμματα μαθημάτων του Τμήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β1 είναι 7.

B2) Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών/θεωριών και βιβλιογραφίας.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 489/2025 περιγράφει διδακτική μεθοδολογία κατάλληλη για τη διδασκαλία των συγκεκριμένων θεματικών, με περιορισμένη περιγραφή καινοτόμων θεωριών και μεθοδολογιών ενώ η βιβλιογραφία που χρησιμοποιεί είναι σχετικά σύγχρονη. Αξιοποιεί την χρήση ΤΠΕ, αλλά θα μπορούσε να εισάγει επιπλέον καινοτόμες μεθόδους διδασκαλίας.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β2 είναι 8.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 486/2025 περιγράφει διδακτική μεθοδολογία κατάλληλη για τη διδασκαλία των συγκεκριμένων θεματικών, με περιορισμένη περιγραφή καινοτόμων θεωριών και μεθοδολογιών ενώ η βιβλιογραφία που χρησιμοποιεί είναι σχετικά σύγχρονη αλλά δεν λαμβάνει υπόψη τα προτεινόμενα εγχειρίδια του μαθήματος. Αξιοποιεί την χρήση ΤΠΕ, αλλά θα μπορούσε να εισάγει επιπλέον καινοτόμες μεθόδους διδασκαλίας.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β2 είναι 5.

B3) Δομή, οργάνωση, κατανομή της ύλης.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 489/2025 περιγράφει και στα τρία μαθήματα της προκήρυξης τη δομή, την οργάνωση και την κατανομή της ύλης (μαθησιακοί στόχοι, οργάνωση της διδασκαλίας και προγραμματισμός μαθημάτων). Η οργάνωση της ύλης στα μαθήματα είναι σχετική με το περιεχόμενο των μαθημάτων. Επιπλέον η κατανομή της ύλης στην διάρκεια του εξαμήνου είναι λογική και κάθε θεματική περιγράφεται επαρκώς.

Η βαθμολογία του κριτηρίου Β3 είναι 10.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 486/2025 περιγράφει και στα τρία μαθήματα της προκήρυξης τη δομή, την οργάνωση και την κατανομή της ύλης (μαθησιακοί στόχοι, οργάνωση της διδασκαλίας και προγραμματισμός μαθημάτων). Η οργάνωση της ύλης στα μαθήματα είναι σχετική με το περιεχόμενο των μαθημάτων. Επιπλέον η κατανομή της ύλης στην διάρκεια του εξαμήνου είναι λογική. Η περιγραφή ωστόσο είναι πολύ σύντομη, ενώ δεν εξηγεί τι περιλαμβάνεται σε κάθε θεματική αναλυτικά.

Η βαθμολογία του κριτηρίου Β3 είναι 6.

Με βάση την παραπάνω μοριοδότηση και την αντίστοιχη αιτιολόγηση, η επιτροπή προτείνει στην ΓΣ του Τμήματος Ψυχολογίας του Π.Δ.Μ. για την ανάθεση των μαθημάτων του γνωστικού αντικείμενου της **Σχολικής Ψυχολογίας**, την παρακάτω σειρά κατάταξης των υποψηφίων:

1^{ος} ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 489/2025 (93 μόρια)

2^{ος} ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 486/2025 (18 μόρια)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ «ΚΛΙΝΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ»

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Κριτήρια Αποκλεισμού			Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 473/2025	Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 491/2025	Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 490/2025	Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 488/2025
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι	Ναι	Ναι
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι	Ναι	Ναι
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (με όλα τα τεκμήρια)	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι	Ναι	Ναι
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) ή Πλήρες κείμενο της διδακτορικής διατριβής	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι	Ναι	Ναι
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι	Ναι	Ναι
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα πέντε (5) ακαδημαϊκά εξάμηνα.	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι	Ναι	Ναι
7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι	Ναι	Ναι
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	Ναι / Όχι	Ναι	Ναι	Ναι	Ναι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Κριτήρια Αξιολόγησης						
Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:						
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	0 ή 25	25	25	25	25
A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : • Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια ή/και • αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα ³ (όπου απαιτείται)	0 - 35	12,5	13	25,5	14
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0- 5	2,92	0	0,7	0
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α		0-65	40,42	38	51,2	39
Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:						

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο)	0-15	15	15	15	15
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	0-10	10	10	10	10
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	0-10	10	10	10	10
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		0-35	35	35	35	35
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α&Β		100	75,42	73	86,2	74

Αιτιολόγηση Μοριοδότησης

A1. Συνάφεια Διδακτορικής Διατριβής με το Γνωστικό Αντικείμενο της Θέσης

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 473/2025 κατέχει από το 2023 διδακτορική διατριβή από το Τμήμα Ιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τίτλο «Εκτίμηση της ενσυναίσθησης και των ψυχολογικών χαρακτηριστικών των καπνιστών».

Η διδακτορική διατριβή του υποψήφιου έχει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης καθώς διερευνά το επίπεδο της ενσυναίσθησης και άλλων ψυχολογικών χαρακτηριστικών των καπνιστών.

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου A1 είναι 25.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 491/2025 έχει διδακτορικό δίπλωμα με τίτλο «Εφαρμογή συμβουλευτικού προγράμματος με βάση την προσωποκεντρική παιγνιοθεραπεία και την αφηγηματική συμβουλευτική για την ενίσχυση της ευζωίας παιδιών δημοτικού σχολείου με ιδιαίτερα χαρακτηριστικά στην εξωτερική τους εμφάνιση». Το θέμα της διατριβής εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου A1 είναι 25.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 490/2025 έχει διδακτορικό δίπλωμα στην Ιατρική, Τμήμα Ιατρικής, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 2014. Τίτλος διατριβής: «Ο ρόλος των ψυχολογικών χαρακτηριστικών στη διακοπή του καπνίσματος». Το θέμα της διατριβής εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου A1 είναι 25.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 488/2025 κατέχει από το 2025 διδακτορική διατριβή από το Τμήμα Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής, του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με τίτλο «Ολιστική Προσέγγιση προαγωγής Δημόσιας Υγείας – Ψυχικής Ανθεκτικότητας, μέσω παρεμβάσεων Ενσυνειδητότητας, Μεσογειακού Τρόπου Ζωής και κατανάλωσης καινοτόμων λειτουργικών τροφίμων».

Η διδακτορική διατριβή του υποψήφιου έχει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης καθώς διερευνά μια ολιστική στρατηγική για τη βελτίωση της Δημόσιας Υγείας και της Ψυχικής Ανθεκτικότητας μέσω τριών αλληλένδετων πυλώνων, της ενσυνειδητότητας, του μεσογειακού τρόπου ζωής και των λειτουργικών τροφίμων. Η διατριβή προτείνει την ενσωμάτωση συνδυαστικών παρεμβάσεων ενσυνειδητότητας, Μεσογειακού τρόπου ζωής και λειτουργικών τροφίμων σε προγράμματα υγείας και εργασιακής ευζωίας, και καλεί για περαιτέρω τυχαιοποιημένες μελέτες σε διαφορετικούς πληθυσμούς.

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου A1 είναι 25.

2. Συναφείς πρωτότυπες δημοσιεύσεις

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 473/2025 έχει συνολικά τέσσερα (4) δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά, δύο (2) κεφάλαια σε συλλογικούς τόμους και δεκατρείς (13) ανακοινώσεις σε επιστημονικά συνέδρια, όλα συναφή με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου Α2 είναι $4+2+6,5=12,5$

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 491/2025 έχει συνολικά 7 δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά και συλλογικούς τόμους και 12 παρουσιάσεις σε συνέδρια.

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου Α2 είναι $7+6=13$.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 490/2025 έχει συνολικά δεκατρείς (13) δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά και 25 παρουσιάσεις σε διεθνή και ελληνικά συνέδρια, όλα συναφή με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου Α2 είναι $13+12,5=25,5$.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 488/2025 έχει συνολικά έντεκα (11) δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά, και έξι (6) ανακοινώσεις σε επιστημονικά συνέδρια και ημερίδες. Από αυτά, όλα κρίνονται συναφή με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και τα μαθήματα που περιγράφονται στην προκήρυξη, καθώς το σύνολο των δημοσιεύσεων και των ανακοινώσεων του υποψηφίου με αριθμ. Πρωτ. 488/2025 διαπραγματεύεται ψυχολογικούς παράγοντες που σχετίζονται με την διατροφή.

Με βάση τα παραπάνω στοιχεία, η βαθμολογία του κριτηρίου Α2 είναι $11+3=14$.

Α3. Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης

Μετά την υποστήριξη της διδακτορικής του διατριβής, ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 473/2025 αναφέρει στο βιογραφικό του και επισυνάπτει βεβαίωση συμμετοχής στον σχεδιασμό και την υλοποίηση ερευνητικών προγραμμάτων (Erasmus +, Χρηματοδότηση από Ίδρυμα Μποδοσάκη και Active Citizens' Fund, Erasmus) από ερευνητικό οργανισμό/φορέα ή εταιρία με ερευνητική δραστηριότητα διάρκειας δύο χρόνων και έντεκα μηνών.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Α3 είναι 2,92.

Μετά την υποστήριξη της διδακτορικής του διατριβής, ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 491/2025 δεν έχει μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Α3 είναι 0.

Μετά την υποστήριξη της διδακτορικής του διατριβής, ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 490/2025 έχει συμμετάσχει σε πρόγραμμα **Horizon 2020** - Research and Innovation H2020-SC1-BHC-2018-2020 Framework Programme, Sleep Revolution (Supervisor: Dr. Athanasia Pataka) κατά το διάστημα 14/07-31/12/2021.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Α3 είναι 0,7.

Μετά την υποστήριξη της διδακτορικής του διατριβής, ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 488/2025 δεν έχει μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Α3 είναι 0.

Β. Σχεδιάγραμμα διδασκαλίας όλων των μαθημάτων του γνωστικού αντικείμενου, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:

Β1) Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο)

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 473/2025 στον φάκελο της υποψηφιότητας που κατέθεσε έχει συμπεριλάβει τα σχεδιαγράμματα διδασκαλίας του συνόλου των μαθημάτων της θέσης. Σε αυτή υπάρχει συνάφεια με την περιγραφή των μαθημάτων της θέσης και το περιεχόμενο ανταποκρίνεται στα μαθήματα όπως παρουσιάζονται στα περιγράμματα μαθημάτων του Τμήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β1. είναι 15.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 491/2025 στον φάκελο της υποψηφιότητας που κατέθεσε έχει συμπεριλάβει τα σχεδιαγράμματα διδασκαλίας του συνόλου των μαθημάτων της θέσης. Σε αυτή υπάρχει συνάφεια με την περιγραφή των μαθημάτων της θέσης και το περιεχόμενο ανταποκρίνεται στα μαθήματα όπως παρουσιάζονται στα περιγράμματα μαθημάτων του Τμήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β1. είναι 15.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 490/2025 στον φάκελο της υποψηφιότητας που κατέθεσε έχει συμπεριλάβει τα σχεδιαγράμματα διδασκαλίας του συνόλου των μαθημάτων της θέσης. Σε αυτή υπάρχει συνάφεια με την περιγραφή των μαθημάτων της θέσης και το περιεχόμενο ανταποκρίνεται στα μαθήματα όπως παρουσιάζονται στα περιγράμματα μαθημάτων του Τμήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β1. είναι 15.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 488/2025 στον φάκελο της υποψηφιότητας που κατέθεσε έχει συμπεριλάβει τα σχεδιαγράμματα διδασκαλίας του συνόλου των μαθημάτων της θέσης. Σε αυτή υπάρχει συνάφεια με την περιγραφή των μαθημάτων της θέσης και το περιεχόμενο ανταποκρίνεται στα μαθήματα όπως παρουσιάζονται στα περιγράμματα μαθημάτων του Τμήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β1. είναι 15.

B2) Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών/θεωριών και βιβλιογραφίας.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 473/2025 εισάγει ικανοποιητικά στα σχέδια διδασκαλίας καινοτόμα χαρακτηριστικά όπως: αμοιβαία διδασκαλία, στυλ του αυτοελέγχου, μέθοδος καθοδηγούμενης ανακάλυψης, χρήση ΤΠΕ, κ.ά. Η διδακτική μεθοδολογία που αναπτύσσεται είναι κατάλληλη για τη διδασκαλία των συγκεκριμένων θεματικών. Η βιβλιογραφία που χρησιμοποιείται είναι σύγχρονη λαμβάνει υπόψη τα προτεινόμενα εγχειρίδια του μαθήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β2 είναι 10.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 491/2025 εισάγει ικανοποιητικά στα σχέδια διδασκαλίας καινοτόμα χαρακτηριστικά όπως: αμοιβαία διδασκαλία, στυλ του αυτοελέγχου, μέθοδος καθοδηγούμενης ανακάλυψης, χρήση ΤΠΕ, κ.ά. Η διδακτική μεθοδολογία που αναπτύσσεται είναι κατάλληλη για τη διδασκαλία των συγκεκριμένων θεματικών. Η βιβλιογραφία που χρησιμοποιείται είναι σύγχρονη λαμβάνει υπόψη τα προτεινόμενα εγχειρίδια του μαθήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β2 είναι 10.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 490/2025 εισάγει ικανοποιητικά στα σχέδια διδασκαλίας καινοτόμα χαρακτηριστικά όπως: αμοιβαία διδασκαλία, στυλ του αυτοελέγχου, μέθοδος καθοδηγούμενης ανακάλυψης, χρήση ΤΠΕ, κ.ά. Η διδακτική μεθοδολογία που αναπτύσσεται είναι κατάλληλη για τη διδασκαλία των συγκεκριμένων θεματικών. Η βιβλιογραφία που χρησιμοποιείται είναι σύγχρονη λαμβάνει υπόψη τα προτεινόμενα εγχειρίδια του μαθήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β2 είναι 10.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 488/2025 εισάγει επαρκώς στα σχέδια διδασκαλίας καινοτόμα χαρακτηριστικά όπως: αμοιβαία διδασκαλία, στυλ του αυτοελέγχου, μέθοδος καθοδηγούμενης ανακάλυψης, χρήση ΤΠΕ, κ.ά. Η διδακτική μεθοδολογία που αναπτύσσεται είναι κατάλληλη για τη διδασκαλία των συγκεκριμένων θεματικών. Η βιβλιογραφία που χρησιμοποιείται είναι σύγχρονη λαμβάνει υπόψη τα προτεινόμενα εγχειρίδια του μαθήματος.

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β2 είναι 10.

B3) Δομή, οργάνωση, κατανομή της ύλης.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 473/2025 περιγράφει ικανοποιητικά και στα τρία μαθήματα της προκήρυξης τη δομή, την οργάνωση και την κατανομή της ύλης (μαθησιακοί στόχοι, μαθησιακά αποτελέσματα, οργάνωση της διδασκαλίας και προγραμματισμός μαθημάτων).

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β3 είναι 10.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 491/2025 περιγράφει ικανοποιητικά και στα τρία μαθήματα της προκήρυξης τη δομή, την οργάνωση και την κατανομή της ύλης (μαθησιακοί στόχοι, μαθησιακά αποτελέσματα, οργάνωση της διδασκαλίας και προγραμματισμός μαθημάτων).

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β3 είναι 10.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 490/2025 περιγράφει ικανοποιητικά και στα τρία μαθήματα της προκήρυξης τη δομή, την οργάνωση και την κατανομή της ύλης (μαθησιακοί στόχοι, μαθησιακά αποτελέσματα, οργάνωση της διδασκαλίας και προγραμματισμός μαθημάτων).

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β3 είναι 10.

Ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 488/2025 περιγράφει επαρκώς και στα τρία μαθήματα της προκήρυξης τη δομή, την οργάνωση και την κατανομή της ύλης (μαθησιακοί στόχοι, μαθησιακά αποτελέσματα, οργάνωση της διδασκαλίας και προγραμματισμός μαθημάτων).

Επομένως η βαθμολογία του κριτηρίου Β3 είναι 10.

Με βάση την παραπάνω μοριοδότηση και την αντίστοιχη αιτιολόγηση, η επιτροπή προτείνει στην ΓΣ του Τμήματος Ψυχολογίας του Π.Δ.Μ. για την ανάθεση των μαθημάτων του γνωστικού αντικείμενου της **Κλινικής- Συμβουλευτικής Ψυχολογίας**, την παρακάτω σειρά κατάταξης των υποψηφίων:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

1^{ος} ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 490/2025 (86,3 μόρια)
 2^{ος} ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 473/2025 (75,42 μόρια)
 3^{ος} ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 488/2025 (74 μόρια)
 4^{ος} ο Υποψήφιος με αριθμ. Πρωτ. 491/2025 (73 μόρια)

και μετά από συζήτηση

αποφασίζουν ομόφωνα

Να εγκρίνουν την Εισήγηση της Επιτροπής για την επιλογή υποψηφίων ως Υπότροφοι Απόκτησης Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού για την διδασκαλία μαθημάτων για το χειμερινό εξάμηνο ακαδημαϊκού έτους 2025-2026, βάσει της υπ' αριθμ. Πρωτ. 470/11-07-2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (κωδικός MIS 6035057), η οποία εισήγηση έχει ως εξής:

Κωδικός θέσης	Τίτλος Μαθήματος	Εξάμηνο	Ώρες /εβδ.	Γνωστικό Αντικείμενο	Κατάταξη αξιολόγησης υποψηφίων (αριθ. Πρωτοκόλλου)
1	Θεωρίες προσωπικότητας	Α	4	Κλινική-Συμβουλευτική Ψυχολογία	1η 490/2025
	Θετική Ψυχολογία	Γ	3		2ος 473/2025
	Γονεϊκότητα και συμβουλευτική γονέων	Ε	3		3ος 488/2025 4η 491/2025
2	Σχολική Ψυχολογία: θεωρία και εφαρμογές/παρεμβάσεις	Ε	3	Σχολική Ψυχολογία	1ος 489/2025 2ος 486/2025
	Μαθησιακές δυσκολίες: Αξιολόγηση και παρέμβαση	Ζ	3		
	Μεταγνωστικές διεργασίες και αυτορρύθμιση	Ζ	3		
3	Εργαστήρια Μελέτης Συναισθημάτων	Ζ	3	Νευροψυχολογία	1ος 487/2025
	Γνωστικές διαταραχές σε ηλικιωμένους	Ζ	3		
	Εφαρμοσμένη Νευροψυχολογία	Γ	3		

Τα παραπάνω προσωρινά αποτελέσματα αναρτώνται στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ στην ιστοσελίδα του Τμήματος Ψυχολογίας ΠΔΜ καθώς και στις ιστοσελίδες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την ενημέρωση των υποψηφίων.

Οι υποψήφιοι δύναται να υποβάλλουν (μέσω μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στη γραμματεία του Τμήματος Ψυχολογίας στην ηλεκτρονική διεύθυνση psy@uowm.gr σχετικό υπόμνημα, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την επομένη της ανάρτησης του προσωρινού πίνακα επί της αξιολόγησης ήτοι έως τις 01/09/2025, ημέρα Δευτέρα.

Δεδομένου ότι δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση, λύεται η παρούσα και υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Ο εκτελών καθήκοντα Προέδρου
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ,
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης
του ΕΛΚΕ ΠΔΜ

Καθ. Παπαθανασίου Φωκίων
Ακριβές αντίγραφο εκ του πρωτοτύπου των τηρουμένων
πρακτικών της Ε.Ε. του Π.Δ.Μ.
ΖΕΠ Κοζάνης, 27/08/2025

Η Προϊσταμένη
της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΠΔΜ
Ντζιόκα Αικατερίνη